
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Příkazní smlouva 
 

dle § 724 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb 
 

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1 Příkazce: Město Rychnov nad Kněžnou 
 

Sídlo: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupený: Ing. Jan Skořepa - starosta města 

IČ: 00275 336 

DIČ CZ00275336 

 

Ve věcech smluvních oprávněn jednat: 

Ing. Jan Skořepa – starosta města 

 

Ve věcech plnění smlouvy a převzetí prací oprávněn jednat: 

Milan Bělka, Jan Najman – za odbor správy nemovitostí 

 

(dále jen příkazce) 

 

a 

 

 

1.2. Příkazník: Luboš Mondík 
 

Sídlo:   Lipovka 121  

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ:   18869521 

DIČ:   neplátce DPH 

 

(dále jen příkazník) 

 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 724 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto 

 

 

příkazní smlouvu: 
 

 

 

2.Předmět smlouvy 
 

2.1.    Příkazník se zavazuje, že v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených, pro 

příkazce, na jeho účet a jeho jménem vykoná činnost koordinátora BOZ při práci na staveništi (dále jen 

koordinátora) na stavbě: „Výstavba technické infrastruktury Velká Láň - Rychnov nad Kněžnou“, 

dle projektové dokumentace vypracované projektovou kanceláří SLADKÝ & PARTNERS s.r.o., se 

sídlem Nad Šárkou 782/60, 160 00  Praha 6. 

2.2. Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi úplatu ve výši 

sjednanou v této smlouvě. 

 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

3. Rozsah a obsah předmětu plnění 
 

Předmětem této smlouvy je provedení činnosti koordinátora BOZ při práci na staveništi na stavbě dle odst. 2.1. 

v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. v platném znění, v následujícím rozsahu: 

 

3.1. dle §15 odst.(1) – vyhotovit oznámení prací oblastnímu inspektorátu práce (nastanou-li skutečnosti 

oznámení vyhotovit a předat příkazci) 

3.2. dle §15 odst.(2) – zajistit zpracování plánu BOZ při práci na staveništi včetně jeho aktualizace (nastanou-li 

skutečnosti plán vyhotovit) 

3.3. dle §18 odst.(1) – informovat všechny zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která na 

staveništi během postupů prací vznikla (nastanou-li tyto skutečnosti) 

3.4. dle §18 odst.(2) – upozorňovat zhotovitele stavby na nedostatky a vyžadovat zjednání nápravy 

3.5. dle §18 odst.(3) – informovat zadavatele stavby v případě, že nebyla přijata a plněna opatření ke zjednání 

nápravy 

 

 

 

4.    Způsob plnění předmětu smlouvy 
 

4.1    Způsob provádění činnosti koordinátora se stanovuje jako občasný dozor v místě stavby 

4.2 Pokud v průběhu plnění předmětu smlouvy nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na rozsah plnění 

díla, zavazuje se příkazce upravit po vzájemné dohodě dodatkem tuto smlouvu. 

4.3 Předmět plnění, ujednaný v této smlouvě, je splněný řádným vykonáním činností, ke kterým se příkazník 

zavázal v čl. 3 této smlouvy 

4.4 Příkazník se zavazuje, že veškeré údaje a informace poskytnuté příkazcem v souvislosti s jeho činností dle 

této smlouvy, zachová v tajnosti a zavazuje se, že je nebude dále rozšiřovat, kromě případů, kdy je jejich 

využití nezbytné nebo užitečné za účelem plnění této smlouvy. 

 

 

 

5. Čas plnění 
 

5.1.     Zahájení činnosti :     do 10 dnů po uzavření této smlouvy 

5.2. Ukončení činnosti:     dnem předáním a převzetím stavby dle odst. 2.1. 

 

 

 

6.     Podklady a spolupůsobení příkazce 
 

6.1 Pro plnění činnosti předá příkazce příkazníkovi 10 dní před zahájením činnosti veškeré informace o 

fyzických a právnických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi 

6.2 Poskytne příkazníkovi veškerou součinnost a zaváže všechny zhotovitele stavby, popřípadě jiné osoby 

k součinnosti s koordinátorem (příkazníkem) po celou dobu realizace stavby 

6.3 Na požádání předloží příkazce příkazníkovi projektovou či jinou dokumentaci k realizaci stavby, 

stavební či jiné povolení k realizaci stavby vč. stanovisek orgánů státní zprávy, smlouvy o dílo či jiné 

dohody se zhotoviteli apod. 

 

 

 

7. Cena předmětu plnění a platební podmínky 
 

7.1 Cena za činnosti ujednané dle čl. 3 této smlouvy byla dojednána dohodou smluvních stran a činí měsíční 

paušál ve výši 9.000,- Kč.  

7.2 Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách: 

- příkazník vystaví fakturu na konci každého kalendářního měsíce (případně jiného dohodnutého období) 

7.3 Splatnost vystavených faktur je 14 dní. 

7.4 V případě prodlení příkazce s úhradou faktury může příkazník požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. Při prodlení s úhradou o více jak 5 dnů může 



Strana 3 (celkem 3) 

příkazník odstoupit od této smlouvy. Odstoupením není dotčeno právo příkazníka na pokuty z této 

smlouvy vyplývající. 

 

 

 

8. Změna závazku 
 

8.1 Změna závazku je možná dohodou smluvních stran a v případě, že příkazce uplatní nové požadavky na 

příkazníka. 

 

 

 

9. Všeobecná ujednání 
 

9.1 Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc k úkonům, které bude příkazník jménem příkazce vykonávat na 

základě této smlouvy. 

9.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

9.3 Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.4 Příkazní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, kdy každá strana obdrží jedno podepsané 

vyhotovení. 

9.5 Tato smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, kteří si smlouvu přečetli, pochopili a 

s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

9.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města dne 5. 11. 2018, číslo usnesení 618/2018. 

9.7 Tato smlouva bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 

smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 

v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv v platném znění.  

 

 

 

 

V Rychnově n. Kn. 

 

Dne:  14.11.2018 

 

 

 

 

 

Příkazce       Příkazník 
 

 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Ing. Jan Skořepa 

starosta města                                                                       Luboš Mondík 

 

 

 


